(P. 282.)

Heinricus 3 Dei gratia Romanorum rex b semper augustus universis 0 fidelibus suis

gratiam suam et omne bonum. Yolentes principes nostros ecclesiasticos et mundanos

ceterosque d fideles regni nostri in sua libertate e servare f et modis omnibus confovere,

de regia g nostra munificentia h gratiam eis fecimus, quam a civitatibus nostris eisdem

volumus inviolabiliter observari.

304. a
)
H. 3; Henricus 4. b

) et add. 2. 3. c
)
pro universis fidelibus suis 2: un. regni sui

fidelibus; 3: universis imperii fidelibus quibus presens littera fuerit ostensa. d
)
ceteros-

que fideles regni nostri des. 3. e
) et lionore add. 2. 3. f

)
conservare 3. g) regali 3.

h
)
mun. nostra 3.

1) Auctorem hunc exemplari Bambergensi usum esse, ut vult Pertz, prorsus negandum est atque dubi-

tandum, num id unquam exstiterit. Lectiones plane conveniunt cum exemplari Wirzburgensi. 2) Cum
editor tomi V. dicat, se textum ex autographo archivii Monachiensis recepisse, exemplar Augustense iam

ante a. 1780 Monachium translatum esse oportet.
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1. Statuentes in primis, quod nullum novum castrum vel civitatem in preiudicium

principum construere debeamus.

2. Quod* nova fora antiqua non k possint aliquatenus impedire.

3. Item ut 1 nemo cogatur ire ad aliquod forum™ invitus.

» 4. Item ut' antique strate 11 non declinentur, nisi de° transeuntium voluntate.

5. Item in civitatibus nostris bannitum miliare deponatur.

6. Item unusquisque principum libertatibus, iurisdicionibus
,
comitatibus, centis,

liberis sibi vel infeodatis, utetur quiete secundum terre sue consuetudinem 11 appro-

batam.

io 7. Item centgravii q recipiant centas a domino terre vel ab eo, qui per dominum
terre fuerit infeodatus.

8. Item locum cente nemo' mutabit sine consensu domini terre.

9. Item ad centas nullus synodalis 3 vocetur.

10. Item cives, qui pfalburgere 1 dicuntur, penitus deponantur.

is 11. Item census frumenti, vini", pecunie vel alii, quos rustici constituerunt v se

soluturos w
,
relaxentur et ulterius non recipiantur.

12. Item principum, nobilium, ministerialium x
,
ecclesiarum homines proprii non

recipiantur in civitatibus nostris 7
.

13. Item principibus, nobilibus, ministerialibus 2
,

ecclesiis proprietates et feoda

20 per civitates nostras“ occupata restituantur nec ulterius occupentur b
.

14. Item conductum principum per c terram eorum, quem d de manu nostra tenent

in feodo, per nos vel per e nostros non impediemus vel infringi f patiemur.